Baius color. Vide. Baius, & Casius.

B A L

Balanus, uocatur id genus alui subducendæ, quod clysteris loco subditur. A specie glandis. Id, ut ait Pollux, ex adipi ac nitro factitabatur parte plurima. Utitur & *επαλανισται* uerbo Hippocrates.

βαλανεύος, glans.

βαλανινοφ ελαῖον, oleū quod fit ex unguentaria glande. Cæterū unguentariam glandem Vergilius interpretatur Myrabalon, & Myrepson. Serus scholæ, & uetus Pandectarum sutor illud interpretantur oleum de Ben, uel Behen.

Balanus scordianus. Lege. Castanea.

Balanus Myrepsona, id est, glans unguen-

B A

taria, apud Dioscor. lib. 4. cap. 163. Plin. libro. 12. capite. 22.

Balaria, Lycnis coronaria apud Dioscor. libro. 3. capite. 113.

Balaryis, Bryon Thalassion, apud Dioscor. libro. 4. capite. 100.

Balaussus, herba non multum dissimilis Narciso.

Balaustinus color dictus a flore Punicæ, autor Thyl. de coloribus.

Balaustum, sylvestris Punicæ flos est, Cytinus uero satiuæ. Vulgus indoctorū hodie passim Baulastia uocat, & Cytinos, cum tamen & Dioscor. & Gale, manifeste Cytinos in satiuæ, priuatim appellauerint: Balaustia uero in agresti. In quibus scendum, Cytinos Punicæ flores, a tumore dictos græcis fuisse. Κύτιος enim illi, quod ambitu & tumore suo aliquid capit, et in se claudit, dixerunt. Lege. Cytinus.

Balbi sunt, qui pronunciando, literā unam, uel syllabam exterunt, & prætermittunt.

Balbus. Lege. Morbi.

Balenæ ora habent in fronte: ideo summa aqua adnatantes, in sublime nimbos efflant. Plinius libro. 9. capite. 6. In mari Indico animal maximum, capite. 4.

Balineum, pro balneo dixerunt Plinius & Seneca in naturalibus quæstionibus; fortasse a græca dictione βαλανεῖον, quod græcis significat balneum.

Balij, qui græce βαῖοι, id est, Baïj.

Balius color, id est, uarius, uel spadiceus, id est, palmeus, qualis est equorum quoq; apud Maronem. Nam et Baius uulgo dicitur is, quoniam spadices, hoc est, palmarū cū fructu suo termites græci uocant βαῖα. Lege. Baia.

Balincium, uinum quod in Sicilia nascitur, saporem mulsi referens.

Ballarion, Lycnis. Vide Corollaria apud Dioscor. libro. 3. capite. 113.

Ballote. De Ballote vide rixam scriptorum in Herbarij nostri Tomo secundo, ubi singillatim opiniones coaceruauimus. Egit de ea & Plin. lib. 27. cap. 5. Eum lapsum mirum quam nititur tueri Collinucius.

Balneæ. De Balneis Galenus refert, Aliquas fieri studio nostro, Quasdam uero sponte naturæ. Nostra opera fiunt balneæ ex Nepeta, Origano, Hysopo, Thymo, & huius generis, spasmo & doloribus multū

B A

utiles. Balneæ uero quæ sponte proueniunt, diuersæ sunt: nitrosæ, falsæ, sulphureæ, asphaltidæ, συνθετικæ, ferri, aut æris naturam habentes. Quædam ex his compositæ. Harum omnium uis exiccandi. Stipticæ sunt omnes falsæ, & æratæ. Sulphureæ stomacho aptæ. Ferratæ Iyenii conueniunt & stomacho. Sunt & frigidæ balneæ, quæ ψυχροσυστὰ: uocantur: et habent quidem illæ iuuentura sua: de quibus Galenū require. Nos quoq; priuatim tractaturi sumus. Laconicum hoc genus quondam appellabatur, quod eo Lacones uterentur. Quanq; & aliis fuerit illis mos, qui & hodie quoq; manet, ubi hypocauſtula calefiantes, æstu exactum sudore expellimus. Videtur notasse Marcialus, cum dicit. Ritus si tibi placeant Laconū, contentus potes arido uapore cruda uirgine, marciaue mergi. Appellatur pluribus nominibus: Laconicum, Pyriaterium, Hypocaustum, Sudatorium, Spheristerium. Cicero ad Atticum, Laconicum sibi parari petit. Et Columella. Quotidianam inquit cruditatem, laconicis excoquimus, & exusto sudore sitim quærimus. &c. Vitruvius libro. 5. docet rationem Laconicorum fiendorum.

Balneæ. Lege. Thermæ.

Balneæ naturales, lege, Thermæ.

Baloten, nomine alio Marrubium nigrum, a similitudine foliorum uocant. Plin. 27. scripsit alia appellatione a græcis uocari, ac folijs cibis porri maioribus constare.

Balsamita, ut inquit Dioscor. albæ uiolæ Irij, aut pyracanthæ magnitudine cōspicitur. Folium rutæ proximum, longe candidius, perpetuo uirens, in Iudea solū quadam ualle & Aegypto nascens; his differens modis: scabricia, proceritate, gracilitate. Quod igitur tenui & cappillacea coma est, Theristū uocant, quasi demessile. Fortasse, qm ob gracilitatem facile demetatur. Plura Plin. lib. 12. cap. 25. Theophr. lib. 9. cap. 6.

Balsami fructus, ligna, & succus an cōmode hodie a nostris haberi ualeant, & an in officinis uere seruentur, uideant qui ea im pudenter ementibus obtrudunt. Nam nisi Plinius nos fallat, admodum, præter eius raritatem, in eo loco ubi prouenit, etiam difficile extra prouinciam mittitur, & supra modum adulteratur. Tamen mouere Pharmacopolas libuit.

B A

- Balsamena, Buphtalmus apud Dioscor. libro. 3. capite. 157.
 Balsamodes, Casia alterum genus, ab odore simili appellata, sed amara. Plinius. lib. 12. capite. 19. Lege. Casia.
 Balsamon ut seritur, colitur, metitur, & colligitur, uide apud Plin. lib. 12. cap. 25.
 Balsamum uerum quid sit, quomodo colligatur, & de adulterio eius, require apud Theophrastum lib. 9. cap. 6.
 Baltheus, in re medica pro faringe massa accipitur, quae alio nomine Conspersio uocatur.

B A N

Βάνχος. Lege. Onistos.

B A R

- Barba Iouis, Semperiuuū. Lege apud Dioscoridem Chrysocome lib. 4.
 Barba Iouis, Chrysocome apud Dioscoridem libro. 4. capite. 58.
 Barbyla, Anemone.
 Barbarum Rha, Rha barbarum.
 Barbula hyrci, quae ab alijs Come uocatur, breui est caule, folijs croci, radice longa, dulci, supina, magno super caulem calice: cuius summo semen nigrum dependet. Unde nomen inditum est. Dioscor. libro. 2. Theophrast. libro. 8.
 Barbari equi, Lege. Appuli Roseani.
 Bardana, Arction. Dioscor. lib. 4. cap. 108.
 Εργούσμον, quod grauiter olet.
 Βάρευτον, herba Sabina. Lege. Sabina.
 Bardones. Lege. Inulum.
 Bared, apostema durum ipsius oculi.

B A S

Βασιλικæ. Lege. Charinæ.

- Basilion, Viola alba, uel Leucoion, apud Dioscor. libro. 3. capite. 139.
 Basiliscus, nomine notius animal p̄uisu, Cyrenaicæ potissimum prouinciæ, 12. non amplius digitorum magnitudine, candida in corpore macula, ut quodam diademate in signi. Sibilo omnes fugat serpentes. Nec ut reliqui serpentes corpus impellit, sed celsus & erectus in medio incedens. Fruites & herbas necat, non contactu solum, sed & afflatu. Huic tamē tali monstro, multelarum uirus exitio est. Plin. lib. 8. ca. 21.
 Basiliscus, tanta fertur acuitate ueneni, ut quamvis breuissimus (palmum enim non excedere dicitur) serpentem tñ quātumlibet magnū halitus suo extinguat, Aelian.
 Basis interdum ipse uocatur pes.

B A

- Basilicon sylvestre, Ocymastrum apud Dioscoridem libro. 3. capite 48.
 Basilica uena. Iecoraria.
 Basilicon, Emplastrum nigrum, quomodo fit, lege apud Celsum lib. 5. cap. 19.
 Basus, citatur eius unguentum arthriticum ab Aetio sermone, 12. cap. 44.

A A T

Βαταλίζεδαι, turpitur et effeminante uiuere. Batalus dicebatur apud Atticos pudendum pars, græce Βάταλος. Quidam τοῦ προκτὸυ, id est, podicem batalum uocant: & Cynedos quoq; sic dictos, ἀπὸ τοῦ προκτὸς ἐν τῷ ἔγγῳ καὶ Βαταλίζεδαι, id est, ab ictibus qui in re foedissima inferuntur. Vide Chiliad. Eraf.

Βάθησ, id est, profundus.

Bathypicron, Absinthium, apud Dioscor. libro. 3. capite. 25.

Bati, Lege. Crithmon.

Βατόσ ιδαία, i. rubus idæus, Enula campana. Lege. Helenium.

Batos, id est, Rubus apud Dios. li. 4. ca. 40.

Batrachion. Lege. Βάτραχος.

Βάτραχος, id est, rana, uulgo notum animal in ripis fluminis & paludum coaxans. Est & morbi genus Batrachos, intumentibus sub lingua uenis. Cæterū Batrachion partim herba Ranunculus, partim quod ex putrilagine diuinī laticis nascitur, specie ranunculi, uenenum presentissimum, quod uel solo halitu minus prudentes opprimit quo utuntur Chymistæ. Hoc ab effectu quoq; Chrysocolla dicitur officinis.

Batrachiū, Ranunculū, Lege. Ranunculū.

Batrachus, Halica. Lege. Calamites.

Βάτραχος, ranæ.

Βάτραχοι χλώροι, ranæ uirides.

Batrachos, linguæ tumor cum inflammatione, maxime pueros infestans.

B D E L

Bdellion, arbor nigra, magnitudine oleæ, folio Roboris, fructu Caprifici, naturaq; Gumi. Plinius libro. 12. cap. 9. Lachryma est Saracenicae arboris. Dioscor. libro. 1. Officinæ, Bdellium Iudaicum uocant.

Bdelyra, Chamelæa apud Dio. lib. 4. ca. 132. **Βδέλλαι,** sanguisugæ.

B E B

Bebriacenses aues, turdoru specie, paulum infra columbae magnitudinem, sapore grætæ. Plinius libro. 10. capite. 49.

B E

B E CH

*B*εχ, tussis.

*B*εχατι, tusses.

Bechicon, idem quod Bechion, apud Di-
scoridem lib. 3, cap. 124.

Bechion quid sit, uide Dioscor. lib. 3, ca. 124.

Bechicum medicamentum, quod tuſſienti-
bus utile est.

B E L

Belbiton, præter bubulum ſimūm, apud
Galenum polyporum etiam carcinoma
ſignificat.

Belecci, legumina apud Aristophanē. Sic
enīm quidā interpretātur. *Βελεκοι* græce.
Belenion. Est in libro de Plantis apud Ari-
ſtotelem, ſi modo non ſubdititius eſt, Belo-
nium, inquit, delibitorium in Perside ue-
nenum erat, & in Aegyptū, & Palestinā
translatū, ſine periculo mandi cepit. Hæc
commentatio Græcis perierat, ut inquit
Barbarus. Habebatur in Arabico, demū
conuerta eſt in Græcum sermonem a quo-
dam, ut fertur, Maximo. Propterea quæ-
dam in eo libro barbara fruticum, & ra-
dicum leguntur nomina, ut ſunt Benteli,
Nenuphar, Opinais, & aliquot huiusmo-
di. Opinais quid sit, parum liquet; niſi quis
pro Silphio intelligat: quoniā ſuccū inibi
ex eo manare lentiuſculum ſcribitur, quē
priuatim uocamus *διπονη*. Bentelos autem
initio ſpicata eſſe traditur, mox in arborē
grandescere.